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Sub | Item | Asig Presupuesto Presupuesto Ejecucion
Titulo Denominaciones Inicial Vigente Acumulada a
Febrero

INGRESOS 319.026.164 316.829.434 64.805.999
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10 10 135.612
02 Del Gobierno Central 10 10 135.612
201 |Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA 10 10 135.612
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 10 10 0
03 Intereses 10 10 0
07 INGRESOS DE OPERACION 20 20 0
01 Venta de Bienes 10 10 0
02 Venta de Servicios 10 10 0
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 896.210 985.431 972.635
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 743.351 743.351 470.396
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 10 10 148
99 Otros 152.849 242.070 502.091
09 APORTE FISCAL 318.021.836 315.735.885 60.093.887
01 Libre 318.021.836 315.735.885 60.093.887
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 0 3.603.865
10 Ingresos por Percibir 0 3.603.865
15 SALDO INICIAL DE CAJA 108.078 108.078 0
GASTOS 319.026.164 316.829.434 56.826.867
21 GASTOS EN PERSONAL 70.746.805 69.241.262 9.715.576
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 15.317.217 14.551.355 1.638.320
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 10 308.149 0
03 Prestaciones Sociales del Empleador 10 308.149 0
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.627.784 3.627.784 18.000
01 Al Sector Privado 971.285 971.285 0
005 |Convenio Fundacion Nacional para la Superacion de la Pobreza 633.260 633.260 0
012 |[Convenio Instituto Forestal 37.746 37.746 0
050 |Convenio Centro de Innovaciéon en Madera 104.612 104.612 0
500 |Instituto de la Construccion 99.303 99.303 0
502 |Instituto Nacional de Normalizacion 96.364 96.364 0
03 A Otras Entidades Publicas 67.984 67.984 18.000
041 |Convenio Universidades 67.984 67.984 18.000
07 A Organismos Internacionales 1.571.523 1.571.523 0
037 [Convenio PNUD 1.571.523 1.571.523 0
09 A Unidades o Programas del Servicio 1.016.992 1.016.992 0
107 |DOM en linea 1.016.992 1.016.992 0
25 INTEGROS AL FISCO 835.928 835.928 0
01 Impuestos 9.709 9.709 0
99 Otros Integros al Fisco 826.219 826.219 0
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 5.161.287 5.161.287 0
02 Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad 5.161.287 5.161.287 0
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4.669.285 4.435.821 757.870
03 Vehiculos 449.677 427.194 0
04 Mobiliario y Otros 83.734 79.547 0
06 Equipos Informaticos 894.115 849.409 7.690
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Programas Informaticos
INICIATIVAS DE INVERSION
Estudios Basicos

Proyectos

Programas de Inversion

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Sector Privado

Subsidio Complementario
Subsidio a la Originacion
Subsidios Leasing

Subsidios Cartera Hipotecaria
Subsidio al Arriendo

A Otras Entidades Publicas
Otras Transferencias a SERVIU
Municipalidades DOM en Linea
SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

RESULTADO

3.241.759
6.956.091
3.282.193
2.710.585
963.313
211.711.747
210.777.394
69.785
816.209
27.924.908
114.142.629
67.823.863
934.353
547.171
387.182

10

10

3.079.671
6.956.091
3.282.193
2.710.585
963.313
211.711.747
210.777.394
69.785
816.209
27.924.908
114.142.629
67.823.863
934.353
547.171
387.182

10

10

750.180
61.271

0

57.358
3913
44.620.056
44.620.056
1.340
4.481
5.830.004
22.071.733
16.712.498
0

0

0

15.774
15.774
7.979.132




