MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2025

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados 180101 : SUBSECRETARÍA DE VIVIENDA Y URBANISMO

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Febrero
				-		
			INGRESOS	319.026.164	316.829.434	64.805.999
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	135.612
	02		Del Gobierno Central	10	10	135.612
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	135.612
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	10	10	0
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	0
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	10	10	0
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	896.210	985.431	972.635
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	743.351	743.351	470.396
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	148
	99		Otros	152.849	242.070	502.091
09			APORTE FISCAL	318.021.836	315.735.885	60.093.887
	01		Libre	318.021.836	315.735.885	60.093.887
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		0	3.603.865
	10		Ingresos por Percibir		0	3.603.865
15			SALDO INICIAL DE CAJA	108.078	108.078	0
			GASTOS	319.026.164	316.829.434	56.826.867
21			GASTOS EN PERSONAL	70.746.805	69.241.262	9.715.576
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	15.317.217	14.551.355	1.638.320
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	308.149	0
	03		Prestaciones Sociales del Empleador	10	308.149	0
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.627.784	3.627.784	18.000
	01		Al Sector Privado	971.285	971.285	0
		005	Convenio Fundación Nacional para la Superación de la Pobreza	633.260	633.260	0
		012	Convenio Instituto Forestal	37.746	37.746	0
		050	Convenio Centro de Innovación en Madera	104.612	104.612	0
		500	Instituto de la Construcción	99.303	99.303	0
		502	Instituto Nacional de Normalización	96.364	96.364	0
	03		A Otras Entidades Públicas	67.984	67.984	18.000
		041	Convenio Universidades	67.984	67.984	18.000
	07		A Organismos Internacionales	1.571.523	1.571.523	0
		037	Convenio PNUD	1.571.523	1.571.523	0
	09		A Unidades o Programas del Servicio	1.016.992	1.016.992	0
		107	DOM en línea	1.016.992	1.016.992	0
25			INTEGROS AL FISCO	835.928	835.928	0
	01		Impuestos	9.709	9.709	0
	99		Otros Integros al Fisco	826.219	826.219	0
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	5.161.287	5.161.287	0
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	5.161.287	5.161.287	0
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	4.669.285	4.435.821	757.870
	03		Vehículos	449.677	427.194	0
	04		Mobiliario y Otros	83.734	79.547	0
	06		Equipos Informáticos	894.115	849.409	7.690

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2025

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados 180101 : SUBSECRETARÍA DE VIVIENDA Y URBANISMO

	07		Programas Informáticos	3.241.759	3.079.671	750.180
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	6.956.091	6.956.091	61.271
	01		Estudios Básicos	3.282.193	3.282.193	0
	02		Proyectos	2.710.585	2.710.585	57.358
	03		Programas de Inversión	963.313	963.313	3.913
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	211.711.747	211.711.747	44.620.056
	01		Al Sector Privado	210.777.394	210.777.394	44.620.056
		124	Subsidio Complementario	69.785	69.785	1.340
		125	Subsidio a la Originación	816.209	816.209	4.481
		127	Subsidios Leasing	27.924.908	27.924.908	5.830.004
		129	Subsidios Cartera Hipotecaria	114.142.629	114.142.629	22.071.733
		134	Subsidio al Arriendo	67.823.863	67.823.863	16.712.498
	03		A Otras Entidades Públicas	934.353	934.353	0
		001	Otras Transferencias a SERVIU	547.171	547.171	0
		107	Municipalidades DOM en Línea	387.182	387.182	0
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	10	15.774
	07		Deuda Flotante	10	10	15.774
			RESULTADO			7.979.132